
 

どうぞよろしくお願いします。 

本年度４月、阿蘇教育事務所から白水小学校長に着任いたしました、田木 祐一郎

（たき ゆういちろう）と申します。５年前までは、南阿蘇西小学校に勤務させていただ

いておりまして、わたしにとっての南阿蘇村は、公私にわたってお世話になっている、

大好きな村です。本年度から、白水小学校に勤務することになり、南阿蘇村とのご縁

を感じて、とてもうれしく思っています。微力ながら精いっぱい努めて参りますので、ど

うぞよろしくお願いいたします。 

本年度の学校教育目標について 

 

 

 

 上記のとおり、学校教育目標を設定しました。目標について、あえて、ひとことでいうのなら「自分が好き 

みんなが好き」な人間に成長していってほしいという思いを込めました。そして、サブテーマには、そんな子

供たちを育てるために、子供たち一人一人を中心とし、白水小学校に関わる人たちの思いやアイデアや頑

張りが詰まった学校づくりを進めようという決意を込めました。また、この学校づくりにおける「めざす家

庭・地域像」は以下のとおりです。保護者や地域の方々といっしょになって、白水小の子供たちの成長を支

えていければと思います。これからもご理解とご協力を願いいたします。裏面にグランドデザインを載せて

おります。ぜひ、ご一読ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

白水小 学校だより 

ふるさとに誇りを 未来に夢を みんなに笑顔を 

～みんなのみんなによるみんなのための学校づくり～ 
南阿蘇村立白水小学校 Ｒ６．４．２６． 文責 田木 祐一郎 

めざす家庭・地域像 

○笑顔とあいさつがあふれる家庭・地域  ○学びを支える家庭・地域  ○安心して、安全に生活できる家庭・地域 

ふるさとに誇りを 未来に夢を みんなに笑顔を 

～みんなのみんなによるみんなのための学校づくり～ 

新学期スタート 

 

 ４月８日は、就任式・始業式でした。始業式で

は、学校教育目標について話をしました。子供

たちのやる気が感じられて頼もしく感じました。 

入学おめでとう 

 

４月９日は入学式。氏名点呼では、一年生の

元気な声が響いて、とてもすばらしい式になりま

した。ご来賓の皆様もありがとうございました。 


